

c. 6/2013

RÁMCOVÁ DOHODA NA DODANIE TOVARU

(ďalej len zmluva)

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka a § 3 ods. 2 a § 11 Zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, medzi týmito zmluvnými stranami

I. Zmluvné strany

Kupujúci: Domov sociálnych služieb – Zemianske Podhradie
913 07 Zemianske Podhradie č. 4
Zastúpený: Ľudmila Václavová, riaditeľka DSS
IČO: 00351725
Bankové spojenie: SLSP
Číslo účtu: 5022653072/0900
(ďalej len „kupujúci“)

Predávajúci: MABONEX Slovakia spol. s r.o.
Krajinská cesta 3
921 01 Piešťany
Zastúpený: Ing. Miloš Kriho, *konateľ spoločnosti*
IČO: 314 288 19
DIČ: 2020395982
IČ DPH: SK2020395982
Zapísaný v obch. registri Oddiel: Sro Vložka č.: 463/T
Bankové spojenie: UniCredit Bank a.s., pobočka Piešťany
Číslo účtu: 6627015000/1111
(predávajúci)

II. Preambula

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil podlimitnú zákazku, podľa § 91 a nasl., zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní, ktorej víťazom sa stal predávajúci

III. Predmet zmluvy

- Predmetom tejto zmluvy je zásobovanie kupujúceho „**Hrubý tovar**“, podľa dennej potreby obyvateľov a personálu;
- Množstvo a rozsah predmetu zmluvy na kalendárny rok plnenia zmluvy je uvedené v prílohe č. 1 ktorá je súčasťou tejto zmluvy ;
- Doprava predmetu zákazky na adresu obstarávateľa a vyloženie do skladu potravín.

IV.

Dodacie podmienky

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zákazky podľa čl. III. tejto zmluvy v čase a množstve podľa písomnej alebo telefonickkej objednávky tri krát týždenne. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať.
2. Miestom dodania je **Domov sociálnych služieb – Zemianske Podhradie**
913 07 Zemianske Podhradie č.4 – sklad potravín.
3. Množstvo tovaru z celkového množstva bude upresňované objednávkami zo strany kupujúceho tak, aby bola zabezpečená kvalita z hľadiska záruky, druhu výrobku a počtu stravujúcich sa obyvateľov a personálu.
4. Kupujúci sa zaväzuje spolupôsobiť s predávajúcim.
5. Spolu s predmetom dodania budú kupujúcemu odovzdané nasledovné doklady :
 - Faktúra a dodacie listy.

V.

Kúpna cena

1. Kúpna cena za predmet tejto kúpnej zmluvy je stanovená podľa prílohy č.1 , ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
2. Kúpna cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č 18/1996 Z.z. o cenách.
3. Dohodnutá kúpna cena je stanovená v čase podpisu tejto zmluvy v €.
4. Kúpna cena je splatná na základe faktúr predávajúceho, ktoré budú kupujúcemu odovzdané súčasne s predmetom plnenia. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. Súčasťou faktúr musia byť dodacie listy a preberacie protokoly. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu kupujúceho objednávateľa na účet predávajúceho.
5. V cene tovaru je zahrnutá doprava a vyloženie tovaru na adrese kupujúceho.

VI.

Možnosť a spôsob úpravy ceny

1. Kúpnu cenu je možné meniť písomnou dohodou oboch strán v prípade:
 - a) zmeny colných a daňových predpisov, alebo
 - b) preukázateľnej zmeny ceny tovaru určenej výrobcom, alebo
 - c) iných okolností priamo ovplyvňujúcich stanovenie kúpnej ceny (t.j. dôvod zmeny kúpnej ceny musí byť preukázateľný).

VII.

Možnosť odmietnuť prebratie tovaru

Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania ceny, akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

VIII.

Práva a povinnosti zmluvných strán

Predávajúci je povinný :

1. Dodáť predmet kúpy kupujúcemu v požadovanom rozsahu a množstve, v bezchybnom stave a v dohodnutej kvalite a v objednávke spresnenom množstve do skladu kupujúceho, čo kupujúci potvrdí preberajúcim protokolom alebo podpísaním dodacieho listu,
2. Prepravovať tovar len Štátnou veterinárnou a potravinovou správou SR schválenými motorovými vozidlami.

Kupujúci je povinný:

1. Kupujúci je povinný požadované dodávky objednávať formou písomnej alebo elektronickej objednávky, ktorú doručí predávajúcemu najneskôr do 2 dní pred rozvozom pokiaľ sa nedohodnú inak. V prípade oneskorenia predložených objednávok predávajúci nemôže byť sankcionovaný za neúplné vybavenie.
2. V objednávke je kupujúci povinný uviesť množstvo, sortiment podľa článku „V“ tejto zmluvy, požadovaný deň expedície, presnú adresu kupujúceho a adresu miesta, kde má byť tovar dodaný. Kupujúci potvrdí prevzatie výrobkov na dodacom liste v hmotnostných jednotkách.

IX.

Zmluvné pokuty

1. Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné zmluvné pokuty a sankcie:
 - a) Za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu kúpy pokuta vo výške 0,02 % z hodnoty predmetu kúpy za každý deň z omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok kupujúceho na prípadnú náhradu škody
 - b) V prípade omeškania so zaplatením faktúry, je predávajúci kupujúcemu fakturovať úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania. Za deň úhrady sa považuje dátum odpisu príslušnej čiastky z účtu kupujúceho.

X.

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody za veci

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.

XI.

Zodpovednosť za vady a záruka

Na predmet zmluvy sa vzťahuje záruka :

1. Vady zjavné, zistené pri prevzatí dodávky, je kupujúci povinný reklamovať ihneď, najneskôr však do 3 dní odo dňa prevzatia tovaru a to aj písomne.
2. Vady skryté a vady akosti má kupujúci právo reklamovať počas celej doby spotreby tovaru. Kupujúci je povinný tieto vady reklamovať čo najskôr, najneskôr však do 5 dní od ich zistenia a to písomne.
3. Predávajúci je povinný vysporiadať reklamáciu väd zjavných ihneď, najneskôr však do 15 dní od doručenia reklamácie. Reklamáciu skrytých väd tovaru a väd akosti je predávajúci povinný vysporiadať do 30 dní odo dňa doručenia reklamácie.
4. Vysporiadaním reklamácie sa rozumie rozhodnutie o uznaní alebo zamietnutí reklamácie a vyrovnanie sa s kupujúcim, a to dodaním bezvadného tovaru za tovar vadný, alebo poukázaním časti kúpnej ceny zodpovedajúcej cene reklamovaného tovaru na účet kupujúceho.
5. Záruka sa vzťahuje na kvalitu potravín.
6. Záruka sa nevzťahuje na :
Záruka sa nevzťahuje na vady spôsobené kupujúcim neodbornou manipuláciou s tovarom alebo nevhodným skladovaním tovaru.

XII.

Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka i keď ide o vzťah subjektov, ktorý spadá pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 Obchodného zákonníka.
2. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami .
3. Zmluva je vyhotovená v dvoch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci jedno a predávajúci jedno vyhotovenie

4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami.
5. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.12.2013
6. Predávajúci súhlasí s podmienkami súťaže určenými verejným obstarávateľom, ktorej sa stal víťazom.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Piešťanoch dňa 31. decembra 2012

V Zemianskom Podhradí dňa 31.12. 2012

predávajúci

Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti

kupujúci

Ludmila Václavová
riaditeľka DSS

Kupujúci na obstarávanie predmetu tejto zmluvy použil podnikovú zákazku, podľa § 91 a nasl. zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní, ktorej víťazom sa stal predávajúci.

Predmet zmluvy

- Predmetom tejto zmluvy je zásobovanie kupujúceho „Hrubý tovar“, podľa dennej potreby obyvateľov a personálu.
- Množstvo a rozsah predmetu zmluvy na kalendárny rok plnenia zmluvy je uvedené v prílohe č. 1, ktorá je súčasťou tejto zmluvy.
- Doprava predmetu zákazky na adresu obstarávateľa a vyloženie do skladu poštovní.

MABONEX Slovakia spol. s r.o., Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany

Domov sociálnych služieb - Zemianske Podhradie

Cenová ponuka na hrubý tovar pre rok 2013

	Názov potraviny	M.J.	Predp. odber na rok 2013	Cena bez DPH v € za M.J.	Cena s DPH v € za M.J.	Cena celkom v € bez DPH	Cena celkom v € s DPH
1	Múka hrubá, polohr., hladká šp.	kg	1550	0,390	0,468	604,50	725,40
2	Krupica detská 500g	ks	210	0,396	0,475	83,16	99,79
3	Ryža guľatá	kg	1160	0,620	0,744	719,20	863,04
4	Cest.špagety 5kg	kg	150	0,792	0,950	118,80	142,56
5	Cest.špirály 5kg	kg	390	0,400	0,480	156,00	187,20
6	Cest.kolienka 5kg	kg	475	0,792	0,950	376,20	451,44
7	Cest.níťovky 500g	ks	520	0,200	0,240	104,00	124,80
8	Slovenská ryža 5kg	kg	580	0,400	0,480	232,00	278,40
9	Tarhoňa 5kg	kg	500	0,200	0,240	100,00	120,00
10	Soľ 1kg	kg	510	0,176	0,211	89,76	107,71
11	Korenie čierne ml. 20g	ks	100	0,163	0,195	16,28	19,54
12	Rasca celá 20 g	ks	160	0,143	0,172	22,88	27,46
13	Paprika červená 50 g	ks	280	0,284	0,341	79,46	95,36
14	Vegeta Podravka	kg	60	2,000	2,400	120,00	144,00
15	Melta 500g	ks	115	0,627	0,752	72,11	86,53
16	Kakao 100g plnotuč.	ks	60	0,550	0,660	33,00	39,60
17	Čaj Gastro čierny 50g	ks	200	0,154	0,185	30,80	36,96
18	Čaj Gastro ovocný 50g	ks	250	0,297	0,356	74,25	89,10
19	Olej 10l (slniečnicový)	l	830	1,200	1,440	996,00	1195,20
20	Vesna 50 g	ks	960	0,100	0,120	96,00	115,20
21	Croissant ovoc.50g	ks	960	0,287	0,345	275,62	330,74
22	Kávenky 50g	ks	1000	0,252	0,302	251,90	302,28
23	Marína 100g	ks	1000	0,100	0,120	100,00	120,00
24	Tyčinky DRU 45 g	ks	1700	0,100	0,120	170,00	204,00
25	Chrumky araš.60g	ks	1800	0,100	0,120	180,00	216,00
Spolu:						5 101,92	6 122,30

Ceny je treba zaokrúhliť na tri desatinné miesta

V Piešťanoch 10. decembra 2012

Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti